ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:             /UBND-VX

V/v góp ý dự thảo Kế hoạch tổ

chức Lễ tưởng niệm 157 năm

Ngày mất Thiên hộ Võ Duy

Dương, Đốc binh Nguyễn Tấn

Kiều

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tháp Mười, ngày       tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện Công văn số 3080/SVHTTDL-QLVH ngày 13/9/2023 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đồng Tháp về việc góp ý dự thảo Kế hoạch tổ

chức Lễ tưởng niệm 157 năm Ngày mất Thiên hộ Võ Duy Dương, Đốc binh

Nguyễn Tấn Kiều.

Qua nghiên cứu nội dung dự thảo, Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười có ý

kiến như sau:

- Đề nghị không tổ chức Hội thi ẩm thực các món ngon từ sen (mục 2, Phụ

lục 5) vì sẽ trùng với các hoạt động của Chợ quê Gò Tháp.

- Tại phần IV. KINH PHÍ: Đề nghị điều chỉnh đoạn cuối thành “Đề nghị cơ

quan, đơn vị ngành tỉnh có liên quan, UBND huyện Tháp Mười: Dự trù kinh phí

phục vụ Lễ tưởng niệm gửi đến Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổng hợp, thông

qua Sở Tài chính thẩm định, trình Ủy ban nhân dân Tỉnh phê duyệt”. Lý do: Vì để

đảm bảo cân đối ngân sách huyện, đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh

tham mưu, trình Ủy ban nhân dân Tỉnh hỗ trợ cho huyện kinh phí phát sinh trong

phối hợp thực hiện Kế hoạch Tổ chức Lễ tưởng niệm 157 năm Ngày mất Thiên hộ

Võ Duy Dương và Đốc binh Nguyễn Tấn Kiều nội dung như: Hỗ trợ lực lượng trực

bảo vệ an ninh trật tự; an toàn thực phẩm, các hoạt động văn nghệ, thể dục, thể

thao, các nội dung liên quan khác.

Các nội dung còn lại thống nhất với dự thảo.

 Trên đây là ý kiến của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng: VH&TT, TC-KH;

- Hội LHPN huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC(Thiên).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-17T16:05:54+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Văn Hiệp<nvhiep-dbk.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-18T08:55:58+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-18T08:55:59+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-18T08:55:59+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!